Cor. 2. Si duae rectae, quae circulo occurrunt, cum chorda, quae occursus puncta coniungit, aequales angulos ex eadem parte faciant, una autem earum circulum contingat, altera quoque eum contingat.

ιερή ήταν η πόδη τοῦ Π γωνίας ισογένετη τῆς αὐτῆς
ΑΕΒ. Επὶ τῆς διαδελούσας αραιάς εὐθείας τῆς ΑΒ τομής
κύκλου γέγονται τὸ ΑΕΒ, δεκόμενον γωνίαν τὴν
υπὸ ΑΕΒ ισην τῇ δοθείσῃ τῇ πρὸς τῷ Γ.

Επειδὴ δὴ σφραγίδη εστιν η πόδη τῷ Β καὶ δέοντα εἰστιν
πάλιν ἐπὶ τῆς ΑΒ γωνίας τρίγωνα κύκλου δεχόμενα
γωνίαν τὴν τῇ πρὸς τῷ Γ δοθήκην. Συνεπότερος γάρ
πάλιν τῇ πρὸς τῷ Γ δοθή γωνία ιση η υπὸ ΒΑΓ, οὐ
ως εἶται ἐπὶ τῆς δευτέρου παταγοαφῆς, καὶ τετραγωνοῦ
η ΑΒ δίχα πατὰ τὸ Ζ, καὶ κέντρων μὲν τῷ Ζ, οὐδια-
στηματεῖ δὲ ὀποτέρων τῶν ΖΑ, ΖΒ, κύκλος γεγονόφθο-
δο ΑΕΒ. Εφάπτεται ἄρα η ΑΔ εὐθεῖα τοῦ ΑΒ
κύκλου, διὸ τὸ ὁρόσηρεν εἰρατη τὴν πόδην τῷ Α γωνίαν.
Καὶ τοι εὐτὸν η μὲν υπὸ ΒΑΖ γωνία τῇ εἰ τῷ ΑΕΒ
τριγωνοῖ, δοθή γάρ καὶ αὐτῇ εἰ θμιτόντων διδοῦ.
Άλλο καὶ η υπὸ ΒΑΖ τῇ πρὸς τῷ Π λόη εστιν. Καὶ
η τῷ ΑΕΒ τριγωνοῖ άρα ιση εστὶ τῇ πρὸς τῷ Γ
γεγονοῖ άρα πάλιν ἐπὶ τῆς ΑΒ τριγωνά κύκλου τῷ
ΑΕΒ, δεκόμενον γωνίαν ισην τῇ πρὸς τῷ Γ.
Ἄλλα δὴ η πόδη τῷ Γ αυτοῖς εστιν, καὶ οὐνε-
στι τῷ αὐτῇ ιση πρὸς τῇ ΑΒ εὐθεῖα καὶ τῷ Α ση-
μειῷ η υπὸ ΒΑΖ, οὐς εἶται ἐπὶ τῆς τρίτης πατα-
γοφῆς, καὶ τῇ ΑΔ πρὸς δοθᾶς ηλθὼ η ΑΕ, με-
τετρηρθὼ πάλιν η ΑΒ δίχα πατὰ τὸ Ζ, καὶ τῇ ΑΒ πρὸς

*πολὺς καὶ πολὺς εἰ τοῦτο εἰς τοῦ πόδου μέσον τοῦ πάλιν
Cor. 3. In eodem circulo aut in circulis aequalibus si
extremitas aequalium chordarum ducantur rectas, quae
ad extremitates aequalium chordarum ducantur rectas, quae
aemales cum illis ad easdem partes angulos efficiunt, atque
una ductarum circulum, ad quem ducta est, contingat, con-
tinget etiam altera eum, ad quem ducta est, circulum.*

*Cor. 4. Si duo circuli in puncto aliquo convenienter, et
recta per illud punctum commune ducta ab utroque segmenta
similia absindat (e diversis rectae partibus, siquidem illa cir-*

AB segmentum circuli descriptum est *AEB*, capiens angulum *AEB* aequalem dato angulo ad Γ .

Sit denique angulus ad Γ rectus; et oporteat rursus super *AB* describere segmentum circuli, capiens angulum aequalem angulo recto ad Γ . Constituatur rursus angulo ad Γ recto aequalis *BAA* (I. 23.) ut in secunda figura, et secetur *AB* bifariam in *Z* (I. 10.), et centro *Z*, intervallo vero alterutra ipsarum *AZ*, *ZB*, circulus describatur *AEB*; contingit igitur recta *AA* circulum *ABE*, quod rectus est angulus ad *A* (III. 16.). Et aequalis est angulus *BAA* angulo in segmento *AEB*, rectus enim et ipse est in semicirculo consistens (III. 31.). Sed *BAA* angulo ad Γ aequalis est; angulus igitur in segmento *AEB* aequalis est angulo ad Γ . Descriptum est igitur rursus super *AB* segmentum circuli *AEB*, capiens angulum aequalem angulo ad Γ .

Sit denique angulus ad Γ obtusus, et constituatur ipsi aequalis ad rectam *BA* et ad punctum *A* angulus *BAA* (I. 23.), ut in tertia figura, et rectae *AA* ad angulos rectos ducatur *AE* (I. 10.), et secetur rursus *AB* bifariam in *Z*, et ipsi *AB* ad angulos rectos du-

culos e diversis puncti communis partibus secet: ex eadem rectae parte autem, si illa circulos ex eadem puncti communis parte secet), circuli in hoc punto se contingent. Quod demonstrabitur, ducta recta, quae unum horum circulorum in isto punto contingat. Ea enim, ut facile patet, contingit etiam alterum, hinc circuli se contingent (Obs. 3. ad III. 18.).

P R O P O S I T I O XXXII.

Obs. Duo tantum, ut monet Rob. Simson. casus distin-

αρθρὸς ἥχθω ἡ ZH , καὶ ἐπεξεύγθω ἡ HB . Καὶ θετὲ πολὺν ἵση ἔστιν ἡ AZ τῇ ZB , καὶ ποιηθή ZH , δύο δὴ αἱ AZ , ZH δυοὶ ταῖς BZ , ZH ἴσαι εἰσὶ. Καὶ γωνία ἡ ὑπὸ AZH γωνία τῇ ὑπὸ BZH ἴση γάμισται ἡ AH βάσει τῇ BH ἴση ἔστιν. Οὐ ἄρα κέντρῳ μὲν τῷ H , διαστήματι δὲ τῷ HA , κίνδος γωνιόμενος ἔξει καὶ διὰ τοῦ B . Εργάσθω ὡσδὴ AEB . Καὶ ἐπεὶ τῇ AE διάμετρῳ ἀπὸ ἄκρας πρὸς ὅρθες ἔχειται ἡ AD , ἡ AD ἄρα ἐφάπτεται τοῦ AEB ἀνάκλουν. Καὶ ἀπὸ τῆς κατὰ τὸ A ἐπαφῆς διέκχεται ἡ AB ἡ ἄρα ὑπὸ BAD γωνία ἴση ἔστι τῇ ἐν τῷ ἀναλακτικῷ τοῦ κίνδου τμῆματι τῷ $A\Theta B$ συνισταμένῃ γωνίᾳ. Άλλοι ἡ ὑπὸ BAD γωνία τῇ πρὸς τῷ G ἴση ἔστιν καὶ ἡ ἐν τῷ $A\Theta B$ ἄρα τμῆματι γωνία ἴση διτὲ τῇ πρὸς τῷ G . Επὶ τῆς ἄρα διδείσης εὐθείας τῇ AB γέγραπται τμῆμα κύκλου τὸ $A\Theta B$, δεχόμενον γωνίαν ἴσην τῇ πρὸς τῷ G . Οπερ ἔδει ποιῆσαι.

ΠΡΟΤΑΣΙΣ λόγος οὐδεὶς

Απὸ τοῦ διδείσης κύκλου τμῆμα ἀφελεῖται δεδόμενον γωνίαν ἴσην τῇ διδείσῃ γωνίᾳ εὐθυγράμμῳ.

gnendi sunt prout angulus datus vel rectus fuerit, vel obliquus. Et, si rectus fuerit, sufficit cum Clavio et Rob. Simson. semicirculum super data recta describere. Ex his rationibus Rob. Simson. vulgarem demonstrationem ab imperito aliquo depravatam purat. Caeterum paullo diversam solutionem habent Campanus, Clavius, Peletarius, Bowellius, qui namp̄ rectam AB , si angulus datus obliquus sit, non bisectare, nec perpendicularum super ea stigere iubent, sed ad B angulum $ABH=BATH$ constituant, quod, ut facile patet, eodem redit. In solutione Euclidea ostendendum erat, quod facile fieri potest, rectas ZH , AE necessario convenire. In-

catur ZH , et intangatur HB . Et quoniam ratis $re-$
 AZ qualis est AZ , ipsi ZB , et communis ZH , duae AZ
 ZH duabus BZ , ZH aequales sunt, et angulus AZH ,
 angulo BZH aequalis; basis igitur AH basi BH ae-
 qualis est (L. 4.). Ergo circulus centro H , intervallo
 vero HA , descriptus transbit et per B . Transeat
 ut AEB . Et quoniam diametro AB ab extremitate
 ad rectos angulos ducta est AA , ipsa AA contingit
 circulum AEB (III. 16.). Et a contactu ad A ducta
 est AB ; ergo angulus BAA aequalis est angulo con-
 stituto in alterno circuli segmento AOB . Sed angu-
 lus BAA angulo ad Γ aequalis est. Et angulus in
 segmento AOB aequalis est angulo ad Γ . Ergo super
 datam rectam AB descriptum est segmentum circuli
 AOB , capiens angulum aequalem angulo ad Γ . Quod
 oportebat facere.